[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 94/2025

São Roque, 10 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente indicar revitalização da entrada do município de São Roque, localizada no bairro do Taboão. Essa região representa um ponto de destaque para quem visita a cidade, sendo o ponto de principal acesso à Estrada do Vinho, assim é essencial que sua infraestrutura esteja em condições adequadas para recepcionar moradores e turistas com segurança, conforto e beleza.

A revitalização sugerida inclui melhorias na pavimentação, instalação de nova sinalização, paisagismo, iluminação e outros elementos que valorizem o aspecto visual e funcional da entrada do município. Essas intervenções contribuirão para fortalecer a imagem de São Roque como destino turístico.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2025 - 18:20 467/2025